ANARA
UNIC PAL DE SOUSA

CASA OTAC ÍLIO GOMES DE

41í 4//z.

Exma. Sra. Presidente da Câmara Municipal de Sousa - Paraíba

Requerimento n° 439/2025

Delani Gledson Alves, Vereador com assento junto ao Poder Legislativo

Sousense, vem, na forma regimental, requerer a Vossa Excelência que, após

ouvido o Plenário, se digne a enviar ofício ao

Prefeito Municipal de Sousa, Hélder Moreira Abrantes de Carvalho, bem

como a diretora da Vigilância em Saúde, Juciara Manuela de Oliveira,

solicitando que seja realizada fiscalização em todas as praças da cidade,

objetivando garantir higiene e risco de contaminação de doenças nos espaços

públicos.

Justificativa:

A importância do pedido é a Garantia de higiene e segurança dos espaços

públicos, reduzindo o risco de contaminação em superfícies, banheiros e áreas de

lazer

Sala das sessões, e.jn 27 de agosto de 2025.

EDSON ALVES
Vereador

Rua Nabor Meira, 17, Centro, CEP: 58800-310, Sousa - PB 1 Telefone: (83) 3521-1509
1 E-mail: ouvidoria@camarasousa.pb.gov.br

Gabinete do Vereador Delani Gledson Alves